

**PROJEKT – CELE, PRZEDSIĘZIĘCIA, BUDŻET I WSKAŹNIKI
LOKALNEJ STRATEGII ROZWOJU STOWARZYSZENIA LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA „NASZE ROZTOCZE”
NA LATA 2023 – 2027**

Formularz 1: Cele i przedsięwzięcia

Budżet (w EURO) Przyjęliśmy 1 euro = 4,5 zł czyli mamy dostępny budżet 1 750 000 euro x 4,5 zł = 7 875 000 zł	Przedsięwzięcia w ramach celów	Grupy docelowe	Sposób realizacji (konkurs, projekt grantowy, animacja itp.)
Cel ogólny związany z rozwojem kapitału społecznego obszaru LGD (3 524 000,00 zł)			
6 x 200 tys. zł = 1 200 tys. zł	Przedsięwzięcie 1.1 Rozwój infrastruktury wzmacniającej dostępność obszaru LGD	Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa m.in. jednostki sektora finansów publicznych	<p>Konkurs projekty związane z poprawą dostępności obiektów dla osób ze szczególnymi potrzebami i ich opiekunów, poprawą dostępności komunikacyjnej, cyfrowej, dostępności dla osób starszych i niepełnosprawnych. W kryteriach wyboru przewiduje się <u>premiowanie projektów objętych oddolnymi koncepcjami inteligentnych wsi</u></p>
4 x 250 tys. zł = 1 000 tys. zł	Przedsięwzięcie 1.2. Rozwój innowacyjnej przedsiębiorczości wzmacniającej aktywność społeczną mieszkańców obszaru LGD	Przedsiębiorcy z sektora MŚP prowadzący działalność gospodarczą na obszarze LGD	<p>Konkurs projekty z zakresu srebrnej gospodarki, usług czasu wolnego w tym rehabilitacji, edukacji, zdrowia, usług opiekuńczych. W kryteriach wyboru przewiduje się <u>premiowanie projektów innowacyjnych dla obszaru LGD</u></p> <p>Animacja animowanie do wdrożenia innowacji – organizacja szkoleń z zakresu praktycznego stosowania rozwiązań innowacyjnych oraz planowanych metod wdrożenia innowacji na obszarze LGD, promocja dobrych praktyk z zakresu wpływu innowacji na rozwój obszaru LGD</p>



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich Europa inwestująca w obszary wiejskie

Opracowanie Lokalnej Strategii Rozwoju jest współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

6 x 100 tys. zł = 600 tys. zł	Przedsięwzięcie 1.3. Wsparcie infrastruktury służącej włączeniu społecznemu mieszkańców obszaru LGD	Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa m.in. jednostki sektora finansów publicznych, organizacje pozarządowe działające na rzecz włączenia społecznego mieszkańców	<p>Konkurs projekty z zakresu rozwoju infrastruktury wspierającej potencjał społeczny młodzieży, seniorów oraz grup osób w niekorzystnej sytuacji. W kryteriach wyboru przewiduje się <u>premiowanie projektów realizowanych w partnerstwie przez podmioty z obszaru LGD oraz projektów partnerskich realizowanych z podmiotem spoza obszaru LGD</u></p> <p>Animacja animowanie do realizacji działań partnerskich – organizacja szkoleń / wydarzeń z zakresu tworzenia sieci i powiązań, poszukiwania i kojarzenia partnerów, wymiany wiedzy i dobrych praktyk w zakresie integracji społecznej i wspólnej realizacji nowych pomysłów / inicjatyw</p>
24 tys. zł + 300 tys. zł + 200 tys. zł + 200 tys. zł = 724 tys. zł	Przedsięwzięcie 1.4 projekty miękkie	Seniorzy, osoby młode, osoby z niepełnosprawnościami i ich opiekunowie, organizacje pozarządowe w tym: KGW, OSP; liderzy lokalni, instytucje kultury	<p>Projekt grantowy z zakresu opracowania koncepcji inteligentnych wsi (24 tys. zł, 6 projektów po 4 tys.)</p> <p>Projekt grantowy z zakresu włączenia społecznego oraz wzrostu kompetencji cyfrowych seniorów (300 tys. zł)</p> <p>Projekt grantowy z zakresu wzmacniania potencjału organizacji pozarządowych w tym KGW i OSP oraz wzmacniania kompetencji osób pełniących funkcje liderów i animatorów w środowisku lokalnym (200 tys. zł)</p> <p>Projekt grantowy z zakresu włączenia społecznego osób ze szczególnymi potrzebami, w tym osób z niepełnościami i ich opiekunów (200 tys. zł)</p>
Cel ogólny związany ze wsparciem potencjału turystycznego obszaru LGD z poszanowaniem zasobów środowiska naturalnego (4 351 000,00 zł)			
6 x 200 tys. zł = 1 200 tys. zł	Przedsięwzięcie 2.1. Rozwój infrastruktury wzmacniającej ofertę turystyki aktywnej i rekreacji obszaru LGD	Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa m.in. jednostki sektora finansów publicznych	<p>Konkurs projekty związane z rozwojem infrastruktury turystyki aktywnej i rekreacji, infrastruktury czasu wolnego. <u>W kryteriach wyboru przewiduje się premiowanie projektów wykorzystujących lokalny potencjał i zasoby naturalne obszaru (przyrodnicze, kulturowe, historyczne)</u></p>



<p>3 x 150 tys. zł (zagrody edukacyjne lub gospodarstwa opiekuńcze) 3 x 150 tys. zł (rozwijanie gospodarstw agroturystycznych) = 900 tys. zł</p>	<p>Przedsięwzięcie 2. 2. Wsparcie pozarolniczych funkcji gospodarstw rolnych w zakresie tworzenia zagród edukacyjnych lub gospodarstw opiekuńczych oraz rozwoju istniejących gospodarstw agroturystycznych</p>	<p>Rolnicy prowadzący gospodarstwa agroturystyczne</p> <p>Rolnicy prowadzący / współprowadzący małe gospodarstwa rolne planujący założenie zagród edukacyjnych lub gospodarstw opiekuńczych</p>	<p>Konkurs projekty z zakresu rozwoju istniejących gospodarstw agroturystycznych związane z podniesieniem standardu gospodarstwa lub wprowadzeniem dodatkowych atrakcji dla odwiedzających, projekty z zakresu tworzenia zagród edukacyjnych lub gospodarstw opiekuńczych. <u>W kryteriach wyboru przewiduje się premiowanie projektów realizowanych przez młode kobiety prowadzące / współprowadzące gospodarstwo rolne</u></p> <p>Animacja organizacja szkoleń i promocja dobrych praktyk z zakresu tworzenia i funkcjonowania zagród edukacyjnych, gospodarstw opiekuńczych</p>
<p>6 x 150 tys. zł (900 tys. zł)</p>	<p>Przedsięwzięcie 2. 3. Wsparcie aktywności gospodarczej mieszkańców obszaru LGD</p>	<p>Mieszkańcy obszaru LGD planujący założenie działalności gospodarczej</p>	<p>Konkurs projekty dotyczące podejmowania działalności gospodarczej z zakresu biogospodarki, zielonej gospodarki i usług czasu wolnego. <u>W kryteriach przewiduje się premiowanie projektów realizowanych przez osoby wykluczone społecznie za względu na przynależność do grup zdiagnozowanych jako grupy w niekorzystnej sytuacji</u></p>
<p>3 x 100 tys. zł = 300 tys. zł</p>	<p>Przedsięwzięcie 2.4 Działania partnerskie z zakresu rozwoju potencjału przyrodniczego i środowiskowego obszaru LGD</p>	<p>Organizacje pozarządowe realizujące projekty partnerskie z partnerem spoza obszaru LGD w tym partnerem zagranicznym</p>	<p>Konkurs <u>Projekty partnerskie</u> wykraczające poza obszar LGD w tym projekty realizowane z partnerem zagranicznym. <u>W kryteriach wyboru przewiduje się premiowanie projektów zintegrowanych łączących różne dziedziny i tematyki w celu pełniejszego wykorzystania i promocji potencjału przyrodniczego i środowiskowego obszaru LGD</u></p> <p>Animacja animowanie do realizacji działań partnerskich – organizacja szkoleń / wydarzeń z zakresu tworzenia sieci i powiązań, poszukiwania i kojarzenia partnerów, wymiany wiedzy i dobrych praktyk w zakresie rozwoju i promocji potencjału turystycznego i środowiskowego obszaru i wspólnej realizacji nowych pomysłów / inicjatyw, tworzenie elektronicznych baz podmiotów poszukujących partnerów do realizacji projektów</p>



<p>300 tys. zł + 300 tys. zł + 200 tys. zł + 251 tys. = 1 051 tys. zł</p>	<p>Przedsięwzięcie 2.5 projekty miękkie</p>	<p>Kluby sportowe, młodzieżowe grupy pożarnicze, organizacje pozarządowe w tym. KGW lub OSP, liderzy lokalni, instytucje kultury</p>	<p>Projekt grantowy z zakresu zwiększenia oferty spędzania wolnego czasu z wykorzystaniem zasobów kulturowych i przyrodniczych obszaru LGD np. warsztaty terenowe, gry terenowe, webinary itp. (300 tys. zł)</p> <p>Projekt grantowy z zakresu promocji zdrowego stylu życia i kształtowania postaw proekologicznych np. warsztaty na temat zasad zdrowego odżywiania, zajęcia ruchowe, wydarzenia promujące aktywny wypoczynek itp. (300 tys. zł)</p> <p>Projekt grantowy z zakresu integracji i aktywizacji ludzi młodych z wykorzystaniem dziedzictwa kulturowego lub przyrodniczego obszaru LGD, programy edukacji regionalnej dla dzieci i młodzieży (300 tys. zł)</p> <p>Projekt grantowy z zakresu wsparcia grup i podmiotów kultywujących dziedzictwo kulturowe obszaru np. organizacja szkoleń, warsztatów, zakup strojów ludowych, wydanie płyt prezentujących dorobek artystyczny itp. (151 tys. zł)</p>
---	---	--	---



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich Europa inwestująca w obszary wiejskie

Opracowanie Lokalnej Strategii Rozwoju jest współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020